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Funkcjonariusze Straży Granicznej trenowali jazdę pojazdami
terenowymi

23.11.2012

Realizacja  czynności  służbowych  wymaga  często  jazdy  z  różnymi  prędkościami,  w
zróżnicowanym terenie i w zmiennych warunkach pogodowych. Jest to jazda drogami o
różnej  nawierzchni,  ale  w  dużej  mierze  jest  to  przemieszczanie  się  po  bezdrożach.
Istotnym czynnikiem mającym wpływ na bezpieczeństwo funkcjonariuszy jest to, że do
służby wykorzystują różne pojazdy, przez samochody terenowo-szosowe, pojazdy ATV czy
wreszcie  motocykle.  Posiadanie  podstawowych  umiejętności  kierowania  pojazdem  w
rzeczywistości zadań służbowych, często może okazać się niewystarczające.

Wychodząc naprzeciw potrzebom naszej formacji, w dniach 13-16 listopada 2012 roku w
Centrum Szkolenia  Straży  Granicznej  odbyła  się  kolejna  edycja  kursu doskonalącego
„Trening jazdy pojazdami terenowymi”. Uczestniczyli w nim funkcjonariusze Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału SG. Zajęcia prowadzili wykładowcy Zakładu Granicznego CSSG mjr
SG Leszek Maksymowicz i por. SG Sławomir Dębski.

Ideą kursu było uświadomienie uczestnikom istotnych czynników, mających wpływ na
bezpieczną jazdę i  właściwą ocenę możliwości  pojazdu jakim poruszają się.  Poznanie
techniki pojazdu, elementów które mogą być pomocne i właściwego wykorzystania jego
parametrów w działaniu.

W wyniku czterodniowego szkolenia, w trakcie ćwiczeń praktycznych uczestnicy mieli
możliwość poznania:

 jak rozpoznawać a następnie jak unikać główne zagrożenia podczas jazdy w
trudnym terenie,

na ile postawa i rozwaga kierowcy wpływa na bezpieczeństwo podczas jazdy,

zasad jazdy w trudnym terenie w zależności od rodzaju pojazdu,

doskonalenie umiejętności właściwej oceny terenu przed podjęciem zadań,

doskonalenie umiejętności posługiwania się sprzętem dodatkowym będącym na
wyposażeniu pojazdu.

Trudne  warunki  pogodowe  powodowały,  że  teren  ćwiczeń  wymagał  od  uczestników
sporego wysiłku. Mimo to uczestnicy bardzo wysoko ocenili zasadność tego typu szkolenia



i co najważniejsze przydatność zdobytych umiejętności w codziennej służbie.
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